²⁰³ For more, see Greenidge, A.H.J. Op. cit., pp. 168-170.

²⁰⁴ D. 22,5,14.

²⁰⁵ Ulpianus D. 3,1,1,9.

²⁰⁶ Ulpianus D. 3,1,1,10. For more, see Greenidge, A.H.J. Op. cit., pp. 180-181.

²⁰⁷ C. 9,43,3.

²⁰⁸ The judge could also avoid prescribing the penalty of infamy by imposing a more severe punishment that provided for in the statute or common law (Ulpianus D. 3,2,13,7: "poena gravior ultra legem imposita existimationem conservat").

²⁰⁹ C. 9,8,5.1.

to intercede with the emperor for the convicted for lese-majesty or for their progeny (“Denique iubemus etiam eos notabiles sine venia, qui pro talibus numquam apud nos intervenire tentaverint”).²¹⁰

4. *Damnatio Memoriae*

One of the principles of Roman criminal law said that in case of death of the accused before the judgement was passed, the action brought against him should expire. As regards the offence of lese-majesty, there were exceptions to this rule:

Ulpianus D. 48,4,11: Is, qui reatu decedit, integri status decedit: extinguitur enim crimen mortalitate. nisi forte quis maiestatis reus fuit: nam hoc crimine nisi a successoribus purgetur, hereditas fisco vindicatur. plane non quisque legis Iuliae maiestatis reus est, in eadem condicione est, sed qui perduellionis reus est, hostili animo adversus rem publicam vel principem animatus. etenim si quis ex alia causa legis Iuliae maiestatis reus sit, morte crimine liberatur.

Macer D. 48,16,15,3: Si propter mortem rei accusator destiterit, non potest hoc senatusconsulto teneri, quia morte rei iudicium solvitur, nisi tale crimen fuit, cuius actio et adversus heredes durat, veluti maiestatis, idem in accusatione repetundarum est, quia haec quoque morte non solvitur.

The proceedings against the accused of *perduellio*, understood as an aggravated form of *crimen maiestatis*, continued also after the person’s death and, if found guilty, their property was confiscated. Even the proceedings initiated after the offender’s death could have led to the same effect, as demonstrated by Modestine:

D. 48,2,20: Ex iudiciorum publicorum admissis non alias transeunt adversus heredes poenae bonorum ademptionis, quam si lis contestata et condemnatio fuerit secuta, excepto repetundarum et maiestatis iudicio, quae etiam mortuis reis, cum quibus nihil actum est, asdhuc exerceri placuit, ut bona eorum fisco vindicentur, adeo ut Divus Severus et Antoninus rescripserunt, ex quo quis aliquod ex his causis crimen contraxit, nihil ex bonis suis alienare, aut manumittere eum posse. ex ceteris vero delictis poena incipere ab herede ita demum potest, si vivo reo accusatio mota est, licet non fuit condemnatio secuta.²¹¹